司出具了《放弃

竞争和避免利

益冲突的承诺

函》，主要承诺

如下：

2010 年 11 月 12

日
长期有效

截至本报告期

末，承诺方严格

履行了承诺事

项。

姚建华

"本人将无条件

承担公司未缴

纳公积金（含基

本养老保险基

金、失业保险基

金、基本医疗保

险基金、工伤保

险基金和生育

保险基金）而引

致的全部风险、

可能的纠纷和

经济责任，且在

承担后不向公

司追偿，保证公

司不会因此遭

受任何损失。本

2010 年 11 月 12

日
长期有效

截至本报告期

末，承诺方严格

履行了承诺事

项。

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

人将无条件承

担公司由未缴

纳住房公积金

而引致的全部

风险、可能的纠

纷和经济责任，

且在承担后不

向公司追偿，保

证公司不会因

此遭受任何损

失。

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年07月09日披露了《关于维护公司股价稳定措施的公告》，公司控股股东姚建华先生的一

致行动人及董事肖岷先生承诺：拟分别以不低于人民币1,000 万元与32 万元出资增持公司股份，以进一步

稳定股价，维护股东利益。具体内容详见2015年07月09日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于维护公司股价稳定措施的公告》(公告编号：2015-044)。
2016年06月29日，公司收到公司控股股东姚建华先生的一致行动人姚尧先生的通知，截至2016年06月

29日，姚尧先生通过“东吴证券-增持16号定向资产管理计划于2015年07月27日至2016年06月29日期间，以

二级市场竞价交易方式增持公司股份，增持总金额1,000.35万元，已完成增持公司股份计划的承诺。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

http://www.cninfo.com.cn/

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,754,226 36.39%   -2,314,575 -2,314,575 58,439,651 35.00%

3、其他内资持股 60,754,226 36.39%   -2,314,575 -2,314,575 58,439,651 35.00%

   境内自然人持

股
60,754,226 36.39%   -2,314,575 -2,314,575 58,439,651 35.00%

二、无限售条件股份 106,212,174 63.61%   2,314,575 2,314,575 108,526,749 65.00%

1、人民币普通股 106,212,174 63.61%   2,314,575 2,314,575 108,526,749 65.00%

三、股份总数 166,966,400 100.00%   0 0 166,966,400 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

姚建华 59,115,460 2,250,000 0 56,865,460 高管锁定股 每年初按照上年

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

24

末持股总数的

25%解除锁定

肖岷 870,825 64,575 0 806,250 高管锁定股

每年初按照上年

末持股总数的

25%解除锁定

秦勇 494,250 0 0 494,250 高管锁定股

每年初按照上年

末持股总数的

25%解除锁定

褚晟 189,844 0 0 189,844 高管锁定股

每年初按照上年

末持股总数的